
Einkommensgrenzen

Haushaltsmitglieder § 3 Abs. 2 NWoFG § 3 Abs. 2 NWoFG
plus 20 %

§ 3 Abs. 2 NWoFG
plus 60 %

Ca. Bruttoeinkommen in €
Alleinstehend I

II
III
IV

22.250
25.285
17.000
18.990

26.500
30.142
20.400
22.768

35.000
39.857
27.200
30.324

2 Personen I
II
III
IV

29.750
33.857
23.000
25.657

35.500
40.428
27.600
30.768

47.000
53.571
36.800
40.990

Alleinerziehend
1 Kind

I
II
III
IV

33.500
38.142
26.000
28.990

40.000
45.571
31.200
34.768

53.000
60.428
41.600
46.324

Ehepaar
1 Kind

I
II
III
IV

37.250
42.428
29.000
32.324

44.500
50.714
34.800
38.768

59.000
67.285
46.400
51.657

Alleinerziehend
2 Kinder

I
II
III
IV

41.000
46.714
32.000
35.657

49.000
55.857
38.400
42.768

65.000
74.142
51.200
56.990

Ehepaar
2 Kinder

I
II
III
IV

44.750
51.000
35.000
38.990

53.500
61.000
42.000
46.768

71.000
81.000
56.000
62.324

Ehepaar
3 Kinder

I
II
III
IV

52.250
59.571
41.000
45.657

62.500
71.285
49.200
54.768

83.000
94.714
65.600
72.990

Erläuterungen
I Beamte (abzgl. Werbungskosten 1000 € und pauschalem

Abzug i. H. von 20 % für Steuern und Krankenversicherung)
II Angestellte/Arbeiter (abzgl. Werbungskosten 1000 € und

pauschalem Abzug i. H. von 30 % für Steuern, Kranken- und
Rentenversicherung)

III Arbeitslose (keine Werbungskosten, kein pauschaler Abzug)
IV Rentner (abzgl. Werbungskosten 102 € und pauschalem Abzug

i. H. von 10 % für Krankenversicherung)

Die gesetzliche Einkommensgrenze erhöht sich bei jeder weiteren Person um 3.000 € bzw.
bei Kindern im Sinne des § 32 Abs.1 bis 5 des Einkommensteuergesetzes zusätzlich um
3.000 €.
Des Weiteren wurden die o. g. Bruttoeinkommen ohne Frei- und Abzugsbeträge für z. B.
junge Ehepaare oder schwerbehinderte Menschen ermittelt.

Da diese Tabelle lediglich eine grobe Übersicht darstellt, bitten wir Sie, für eine differenzierte
Einkommensberechnung Kontakt zu uns aufzunehmen.


