

Einkommensgrenzen

Haushaltmitglieder		§ 3 Abs. 2 NWoFG	§ 3 Abs. 2 NWoFG plus 20 %	§ 3 Abs. 2 NWoFG plus 60 %
Ca. Bruttoeinkommen in €				
Alleinstehend	I	22.250	26.500	35.000
	II	25.285	30.142	39.857
	III	17.000	20.400	27.200
	IV	18.990	22.768	30.324
2 Personen	I	29.750	35.500	47.000
	II	33.857	40.428	53.571
	III	23.000	27.600	36.800
	IV	25.657	30.768	40.990
Alleinerziehend 1 Kind	I	33.500	40.000	53.000
	II	38.142	45.571	60.428
	III	26.000	31.200	41.600
	IV	28.990	34.768	46.324
Ehepaar 1 Kind	I	37.250	44.500	59.000
	II	42.428	50.714	67.285
	III	29.000	34.800	46.400
	IV	32.324	38.768	51.657
Alleinerziehend 2 Kinder	I	41.000	49.000	65.000
	II	46.714	55.857	74.142
	III	32.000	38.400	51.200
	IV	35.657	42.768	56.990
Ehepaar 2 Kinder	I	44.750	53.500	71.000
	II	51.000	61.000	81.000
	III	35.000	42.000	56.000
	IV	38.990	46.768	62.324
Ehepaar 3 Kinder	I	52.250	62.500	83.000
	II	59.571	71.285	94.714
	III	41.000	49.200	65.600
	IV	45.657	54.768	72.990

Erläuterungen

- I Beamte (abzgl. Werbungskosten 1000 € und pauschalem Abzug i. H. von 20 % für Steuern und Krankenversicherung)
- II Angestellte/Arbeiter (abzgl. Werbungskosten 1000 € und pauschalem Abzug i. H. von 30 % für Steuern, Kranken- und Rentenversicherung)
- III Arbeitslose (keine Werbungskosten, kein pauschaler Abzug)
- IV Rentner (abzgl. Werbungskosten 102 € und pauschalem Abzug i. H. von 10 % für Krankenversicherung)

Die gesetzliche Einkommensgrenze erhöht sich bei jeder weiteren Person um 3.000 € bzw. bei Kindern im Sinne des § 32 Abs.1 bis 5 des Einkommensteuergesetzes zusätzlich um 3.000 €.

Des Weiteren wurden die o. g. Bruttoeinkommen ohne Frei- und Abzugsbeträge für z. B. junge Ehepaare oder schwerbehinderte Menschen ermittelt.

Da diese Tabelle lediglich eine grobe Übersicht darstellt, bitten wir Sie, für eine differenzierte Einkommensberechnung Kontakt zu uns aufzunehmen.